

Nagrodzono ludzi kultury w powiecie kaliskim

Powiatowe Spotkanie z Kulturą odbyło się 24 września 2021 w Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku. Była to okazja do uhonorowania osób i podmiotów, które w minionym, 2020 roku działały na rzecz upowszechniania kultury w powiecie kaliskim. Zarząd Powiatu Kaliskiego przyznał 6 nagród honorowych i 13 nagród finansowych w kwocie 1000 zł każda, a przyznał je Uchwałą nr 1131/2021 z dnia 6 września 2021. Nagrody przyznane zostały na wniosek wójtów i burmistrzów poszczególnych gmin oraz dyrektorów gminnych ośrodków kultury.

Nagrody wręczyli Starosta Kaliski Krzysztof Nosal, Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Jan Adam Kłysz oraz Członkowie Zarządu Powiatu Kaliskiego Dorota Karpieko i Robert Łuczak, a także wóldarze poszczególnych gmin. W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście, wśród których znaleźli się Radni Powiatu Kaliskiego: Artur Szymczak - Wiceprzewodniczący Rady, Małgorzata Banaś, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Dziedzic, Wincenty Nowak.

NAGRODY HONOROWE OTRZYMALI:

Jacek Konopczyński - Kapelmistrz Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP w Rychnowie,

Helena Szych - Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Piegonisku, Członkini Zespołu Pieśni Brzeziniarki,

Janina Plichta - Członkini Zespołu Pieśni Brzeziniarki,

Zdzisław Gotfryd - Rzeźbiarz z Brzezin,

Parafialno - Strażacka Orkiestra Dęta OSP Gminy Brzeziny,

Ochotnicza Straż Pożarna w Rajsku.

NAGRODY FINANSOWE OTRZYMALI:

Beata Sadowska - Instruktor ds. kultury w Gminnym Ośrodku Kultury w Blizanowie,

Krystyna Gronowska - pracownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Jankowie Pierwszym i filii w Jastrzębnikach,

Przemysław Sułek - Kierownik Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Brzezinach,

Orkiestra Dęta OSP w Kamieniu,

Izabela Woszczek - Nauczyciel Szkoły Podstawowej w Godzieszach Wielkich,

Grzegorz Pietrzykowski - Fotograf,

Stefan Ferenc - Członek Kapeli i Zespołu Ludowego „Liskowianie”

Stowarzyszenie „Aktywni dla Małgowa”

Biblioteka Publiczna Gminy Mycielin,

Kapela Ludowa SAMI SWOI,

Elżbieta Sip - Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy i Miasta Stawiszyn,

Mariusz Janiak - Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Szczytnikach,

Lucyna Kaźmierczak - Kierownik Zespołu kabaretowo - ludowego „Niechcie”, Dyrektor GOK w Żelazkowie.

Jacek Konopczyński - Kapelmistrz Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP w Rychnowie. Nagroda przyznana została na wniosek Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Blizanowie. Pan Jacek Konopczyński jest z wykształcenia muzykiem i wieloletnim członkiem orkiestr dętych funkcjonujących na terenie powiatu kaliskiego. Obecnie jest Kapelmistrzem Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP w Rychnowie. Pan Jacek Konopczyński charakteryzuje się nowoczesnym podejściem do

edukacji muzycznej przez co sprawia, że w szeregi orkiestry, z którą współpracuje wstępuje dużo dzieci i młodzieży, co wyróżnia jego działalność spośród innych muzyków.

Helena Szych - Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Piegonisku, Członkini Zespołu Pieśni Brzeziniarki. Nagroda przyznana na wniosek Dyrektora Brzezińskiego Centrum Kultury i Biblioteki w Brzezinach. Pani Helena Szych w 1963 r. założyła Koło Gospodyń Wiejskich w Piegonisku. W 1970 r. objęła funkcję Przewodniczącej Koła i pełni ją do dzisiaj (a to już ponad 51 lat). Jako przewodnicząca zorganizowała wraz z Kołem wiele imprez kultywujących kulturę i tradycje ludowe m.in. Zapusty, Święto Ziemniaka, Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, podczas których można było skosztować własnych wyrobów spożywczych i wypieków. Pani Helena zorganizowała wiele kursów szydełkowania, haftowania, wyjazdów, wycieczek i spotkań z ciekawymi ludźmi. Jest członkinią Zespołu Pieśni Brzeziniarki, kultywującego folklor kalisko-sieradzki w muzyce. Bierze udział we wszystkich występach „Brzeziniarek” podczas Wielkopolskich Estrad Folkloru, Przeglądów Folklorystycznych, Dożynek, Dni Seniora, Plenerów Rzeźbiarskich i innych wydarzeń kulturalnych. Pani Helena otrzymuje nagrodę honorową Zarządu Powiatu Kaliskiego w dziedzinie kultury za 2020 rok.

Janina Plichta - Członkini Zespołu Pieśni Brzeziniarki. Nagroda przyznana na wniosek Dyrektora Brzezińskiego Centrum Kultury i Biblioteki w Brzezinach. Pani Janina to jedna z założycielek i członkiń Zespołu Pieśni Brzeziniarki. Śpiewała na wszystkich występach Zespołu w całym kraju od czasu jego utworzenia w 1997r. W 2018 roku uczestniczyła w Festiwalu Wszystkie Mazurki Świata „Tańcząca Polska” w Warszawie. Udział w Festiwalu był na zaproszenie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Pani Janina jest solistką, w śpiewie solowym uwidacznia się jej wyjątkowy styl wykonawczy. Od 20 lat uczestniczy w przeglądach i spotkaniach folklorystycznych zajmując w nich czołowe miejsca. Gratulacje dla pani Janiny Plichty.

Parafialno-Strażacka Orkiestra Dęta Gminy Brzeziny działająca pod kierunkiem kapelmistrza Adriana Wałowskiego, Prezesem Orkiestry jest pani Maria Łuszczek, która odbierze nagrodę. Nagroda przyznana została na wniosek Dyrektora Brzezińskiego Centrum Kultury i Biblioteki w Brzezinach. Orkiestra powstała w 1985 r. z inicjatywy Proboszcza Parafii Św. Krzyża w Brzezinach ks. Stanisława Solińskiego. Do 1993 kapelmistrzem orkiestry był Józef Walczyński, a orkiestra działała jako orkiestra kościelna. Od 1994 r. Orkiestra na wniosek Proboszcza została przejęta przez Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Brzezinach. Od 1995r. nastąpił rozwój Orkiestry pod względem liczebności muzyków, zmiany i zwiększenia zakresu repertuaru oraz udziału w koncertach i uroczystościach. Obecnie Orkiestra występuje pod dyktando kapelmistrza Adriana Wałowskiego a jej prezesem jest pani Maria Łuszczek.

Ochotnicza Straż Pożarna w Rajsku pod kierunkiem Prezesa Zarządu Edwarda Bilskiego. Ochotnicza Straż Pożarna w Rajsku istnieje od 1921 roku i w roku bieżącym obchodzi 100-lecie działalności. Nagroda przyznana na wniosek Burmistrza Gminy Opatówek oraz Sekretarza Gminy Opatówek. Przez cały okres funkcjonowania OSP Rajsko oprócz swojej podstawowej działalności polegającej na walce z pożarami, klęskami żywiołowymi oraz innymi zagrożeniami angażuje się w działalność dotyczącą upowszechniania i ochrony kultury na terenie gminy Opatówek. Jednostka jest inicjatorem i realizatorem wielu wydarzeń kulturalnych skierowanych do lokalnej społeczności. Przy OSP działa Orkiestra Dęta, która swoje umiejętności prezentuje na lokalnych uroczystościach oraz licznych przeglądach i festiwalach.

Zdzisław Gotfryd - rzeźbiarz, inicjator Plenerów Rzeźbiarskich, które odbywają się w Brzezinach. Nagroda została przyznana na wniosek Dyrektora Brzezińskiego Centrum Kultury i Biblioteki w Brzezinach. Pan Zdzisław Gotfryd jest zarówno rzeźbiarzem jak i zaangażowanym i wrażliwym społecznikiem. Swoją działalność rzeźbiarską rozpoczął na emeryturze w 2002 roku. Od tego czasu nieustannie pogłębia swój warsztat artystyczny. Od kilku lat bierze udział w zajęciach plenerowych w kraju i za granicą, prowadzi w Brzezinach Dom Pracy Twórczej Brzeziny, w którym odbywają się plenery rzeźbiarskie z udziałem rzeźbiarzy z całego kraju oraz zajęcia z młodzieżą.

Kapela ludowa SAMI SWOI z Opatówka pod kierunkiem Jerzego Knopa. Nagroda przyznana na wniosek Burmistrza Gminy Opatówek oraz Sekretarza Gminy Opatówek. Kapela Ludowa SAMI SWOI powstała w 2010 roku. Założycielem i kierownikiem zespołu jest Jerzy Knop. W skład zespołu wchodzi 5 muzyków: Jerzy Knop - akordeon, Roman Idzikowski - trąbka, Józef Dolat - klarnet, Krzysztof Domżała - skrzypce, Stanisław Kamiński - bęben. Kapela gra muzykę ludową z południowo-wschodniej części Wielkopolski (polki, walcerki, owijoki). W swojej dotychczasowej działalności występowała na uroczystościach gminnych, powiatowych i wojewódzkich m.in. na Powiatowych Spotkaniach z Kulturą, Niedzielach u Niechciców, Spotkaniach folklorystycznych w Choczcu, Przygodzicach i Wysocku Małym oraz Biesiadach i Estradach Folkloru zdobywając liczne nagrody i wyróżnienia.

Beata Sadowska Instruktor ds. kultury w Gminnym Ośrodku Kultury w Blizanowie. Nagroda przyznana została na wniosek Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Blizanowie. Pani Beata Sadowska od 1 września 2014 r. pracuje jako instruktor do spraw kultury w Gminnym Ośrodku Kultury w Blizanowie. Zajmuje się promocją internetową ośrodka, pisze teksty, wykonuje dokumentacje fotograficzne oraz organizuje konkursy, warsztaty dla dzieci i dorosłych. Od 2018 r. jako koordynator do spraw osób starszych organizuje warsztaty międzypokoleniowe, wieczorki muzyczne. Realizuje unijne i rządowe programy we współpracy z organizacjami pożytku publicznego. Od 2016 r. cyklicznie pisze i realizuje projekty kulturalne m.in. plenery malarskie, zakup strojów dla orkiestr dętych i zespołów folklorystycznych.

Orkiestra Dęta OSP w Kamieniu pod kierunkiem kapelmistrza Henryka Siudy i Kierownika Orkiestry Andrzeja

Olczaka oraz Prezesa Zarządu Gminnego OSP Jacka Maślaka. Nagroda przyznana została na wniosek Wójta Gminy Ceków Kolonia. Orkiestra Dęta w Kamieniu powstała w 1921 roku. W bieżącym roku obchodzi 100-lecie swojego istnienia. Największe sukcesy święciła od 1996 r. kiedy to zdobyła I miejsce na Przeglądzie Wojewódzkim w Połczynie Zdroju. Ten sam sukces powtórzyła w 1998r. Brała udział w Ogólnopolskich Przeglądach i Festiwalach w Bielsku Białej, Koninie zajmując czołowe miejsca. Od 2000 roku Orkiestra regularnie koncertowała za granicą m.in. w Szwajcarii, Czechach czy Niemczech. Za osiągnięcia i zasługi w upowszechnianiu kultury orkiestra została dwukrotnie uhonorowana dyplomami Ministra Kultury i Sztuki.

Przemysław Sułek - Kierownik Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Brzezinach. Nagroda została przyznana z inicjatywy Zarządu Powiatu Kaliskiego. Pan Przemysław Sułek od 1995 roku pełnił funkcję Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Brzezinach. Jednostka ta została w 2009 roku przekształcona w Gminny Ośrodek Kultury, którego również był Dyrektorem a także Kierownikiem drugiej jednostki - Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Brzezinach. Obecnie od 1 maja 2021 roku pełni funkcję Kierownika Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Jako dyrektor jednostek kultury dbał o rozwój Zespołów folklorystycznych: Zespołu Pieśni Brzezinianki oraz Kapeli Ludowej Brzeziny. W tym czasie dbał o ich wyposażenie i doskonalenie warsztatu muzycznego a także organizował udział w imprezach i koncertach. Pan Sułek jako dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury organizował również zajęcia pozaszkolne dla dzieci i młodzieży. W okresie swojej 12 letniej pracy w GOK i GOSiR dobrze przyczynił się do rozwoju kultury w gminie Brzeziny i powiecie kaliskim.

Izabela Woszczek Nauczycielka Szkoły Podstawowej w Godzieszach Wielkich. Nagroda została przyznana z inicjatywy Zarządu Powiatu Kaliskiego. Pani Izabela Woszczek jest nauczycielką z długim stażem w Szkole Podstawowej w Godzieszach Wielkich. Jest także współorganizatorką projektów edukacyjnych i społeczno-kulturalnych na terenie Gminy Godziesze Wielkie. Pani Izabela Woszczek brała wielokrotnie udział w organizowaniu imprez kulturalnych, festynów m.in. Festiwalu Pieśni Legionowej, organizowanego od 5 lat w Godzieszach Wielkich. Prowadzi chór szkolny, pracuje na rzecz rozwoju kultury wśród mieszkańców Gminy Godziesze Wielkie w tym dzieci i młodzieży.

Stefan Ferenc Działacz społeczno - kulturalny w Gminie Lisków, Członek Kapeli i Zespołu Ludowego „Liskowianie. Nagroda została przyznana z na wniosek Wójta Gminy Lisków. Pan Stefan Ferenc jest emerytowanym nauczycielem, wieloletnim dyrektorem Szkoły Podstawowej w Liskowie. Jest współredaktorem kwartalnika „Liskowianin” , w którym opisuje dzieje gminy Lisków. Od 2015 r. Pan Ferenc pisze również cykliczne artykuły do czasopisma parafialnego „Santi” . Od 2007 roku jest członkiem kapeli i Zespołu Ludowego „Liskowiane”, w którym gra na skrzypcach. Od 1995 r. jest Prezesem Gminnego Towarzystwa Dzieci i Osób Niepełnosprawnych. Jako Prezes zorganizował wiele uroczystości, turnusów rehabilitacyjnych i wycieczek dla osób niepełnosprawnych zrzeszonych w Stowarzyszeniu. Od 2017 r. aktywnie współpracuje z Regionalną Izbą Pamięci Gminy Lisków” Dziedzictwo Ziemi Liskowskiej” udostępniając swoje zbiory i ekspozyty na potrzeby Izby.

Stowarzyszenie Aktywni dla Małgowa. Nagroda została przyznana na wniosek Wójta Gminy Lisków. Stowarzyszenie Aktywni dla Małgowa działa od 1 lipca 2011 r. przez 10 letni okres swojej działalności stowarzyszenie aktywnie współpracowało z Gminą Lisków oraz Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu, przy których wsparciu finansowym organizowało pikniki rodzinne festyny i warsztaty kulinarne oraz wycieczki kulturowo-edukacyjne. Stowarzyszenie realizowało dwa ważne wydarzenia kulturalne "Opowieść o Wigilii Bożego Narodzenia,, oraz „Magię Kina”. Członkowie Stowarzyszenia biorą udział w wielu szkoleniach, warsztatach folklorystycznych i kulinarnych oraz wydarzeniach kulturalnych Gminy Lisków. Stowarzyszenie jest partnerem w realizacji wielu zadań publicznych na rzecz mieszkańców gminy Lisków.

Biblioteka Publiczna Gminy Mycielin kierowana przez Dyrektora Danutę Jarek. Nagroda została przyznana na wniosek Zastępcy Wójta Gminy Mycielin. Biblioteka prowadzi wielokierunkową działalność rozwijającą i zaspokajającą potrzeby czytelnicze, oświatowe, informacyjne i kulturalne mieszkańców gminy Mycielin. Cele te Biblioteka realizuje poprzez organizację i prowadzenie otwartych systematycznych zajęć dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców Gminy Mycielin. Wśród podejmowanych działań można wyróżnić spotkania autorskie dla uczniów szkół podstawowych, Zajęcia językowe, taneczne, fitness, karate, warsztaty manualne, zajęcia kulinarne, zabawy i gry ruchowe , wydarzenia i imprezy taneczne, muzyczne, spektakle teatralne. Biblioteka Publiczna Gminy Mycielin to jedyna instytucja kultury na terenie gminy Mycielin dlatego prowadzi ona działalność we wszelkich możliwych dziedzinach kultury, na które jest zapotrzebowanie ze strony mieszkańców.

Elżbieta Sip - Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy i Miasta Stawiszyn. Nagroda została przyznana na wniosek Burmistrza Stawiszyna. Jako dyrektor Biblioteki od 2012 roku realizuje projekty edukacyjne dla różnych grup wiekowych o zasięgu ogólnopolskim i lokalnym. Pani Elżbieta jest inicjatorką cyklicznych zajęć dla dzieci w okresie letnim i zimowym. Popularyzuje czytelnictwo na terenie gminy i miasta Stawiszyn oraz powiatu kaliskiego poprzez organizację spotkań autorskich, wystaw i konkursów. Od samego początku objęcia swojej funkcji Pani Elżbieta Sip wyróżniała się profesjonalnym podejściem do swoich obowiązków, dużą aktywnością oraz kreatywnością co skutkowało pozytywnymi zmianami w bibliotece.

Mariusz Janiak - Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Szczytnikach. Nagroda została przyznana z na wniosek

Starostwo Powiatowe w Kaliszu

Wójta Gminy Szczytniki. Pan Mariusz od 15 lat jest aktywnym organizatorem życia kulturalnego i edukacji artystycznej w gminie Szczytniki. Od wielu lat pozyskuje zewnętrzne środki finansowe dla wzbogacenia oferty programowej GOK i organizowanych imprez. Efektywnie współpracuje z wieloma instytucjami i organizacjami zajmującymi się rozwijaniem i popularyzowaniem kultury i sztuki, szczególnie związanych z tradycją regionalną i kultywowaniem dziedzictwa kulturowego.

Lucyna Kaźmierczak - Kierownik Zespołu kabaretowo-ludowego „Niechcice„ w Goliszewie, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Żelazkowie. Nagroda została przyznana z inicjatywy Zarządu Powiatu Kaliskiego. Pani Lucyna Kaźmierczak od 20 lat prowadzi Zespół kabaretowo-ludowy „Niechcice”, który występuje na wszelkich uroczystościach i imprezach kulturalnych w gminie Żelazków oraz powiecie kaliskim. Ponadto Pani Lucyna Kaźmierczak od wielu lat pełni funkcję dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Żelazkowie z siedzibą w Goliszewie. Jako dyrektor GOK podejmowała wiele inicjatyw kulturalnych oraz organizowała wszystkie gminne uroczystości kulturalne (dożynki, święto ziemniaka, Dzień Kobiet, Dzień Seniora i wiele wiele innych).

Krzysztof Gronowski - Pracownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Jankowie Pierwszym i filii w Jastrzębnikach. Katarzyna Gronowska jako pracownik Biblioteki prowadzi szeroką działalność kulturotwórczą szczególnie wśród dzieci i młodzieży. W szczególności wszechstronnie propaguje czytelnictwo poprzez organizację różnych konkursów i innych przedsięwzięć. O nagrodę wniosowała Paulina Wróblewska, Dyrektor Gminnej Bibliotek Publicznej w Blizanowie.

Grzegorz Pietrzykowski - Fotograf z gminy Koźminek. Grzegorz Pietrzykowski jest fotografem publikującym swoje fotografie z wydarzeń kulturalnych i sportowych. W ten sposób promuje akcje prospołeczne i inne wydarzenia w gminie Koźminek przyczyniając się do promocji Gminy i upowszechniania kultury w powiecie kaliskim. O nagrodę wniosowała Burmistrz Gminy Koźminek.

Muzycznie spotkanie uświetnił **Big Band „Po godzinach”**. Zespół muzyczny, tworzą wieloletni byli członkowie orkiestr dętych, a Big Band powstał w 2019 roku. Głównym celem tego projektu muzycznego jest rozwijanie i utrwalanie pasji muzycznych oraz propagowanie kultury muzycznej na wysokim poziomie muzycznym. Liderem Bandu jest Szymon Wieczorkiewicz, absolwent Akademii Muzycznej w Poznaniu na kierunkach: kontrabas klasyczny, kontrabas jazzowy, gitara basowa jazzowa, obecnie student kompozycji i aranżacji w zakresie muzyki jazzowej. Wokalistką Big Bandu jest bardzo utalentowana Kornelia Raźniewska, która ma w swoim dorobku wiele nagród w krajowych i międzynarodowych konkursach wokalnych. Managerem zespołu jest trębacz bandu, Krzysztof Koszela. Repertuar zespołu stanowią kompozycje zarówno polskiej jak i zagranicznej literatury o charakterze jazzowym, popowym i rockowym. Zespół aktualnie działa w ramach Blizanowskiego Stowarzyszenia Kulturalnego przy Domu Kultury w Blizanowie i Zajezdni Kultury w Pleszewie.

Info: Marta Wolarz

Fot. Tomasz Potemkowski